



## 2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年2月5日

上場会社名 三菱自動車工業株式会社 上場取引所 東  
コード番号 7211 URL <https://www.mitsubishi-motors.co.jp/>  
代表者 （役職名）代表執行役社長 兼 最高経営責任者 （氏名）加藤 隆雄  
問合せ先責任者 （役職名）理事 経営戦略本部 I R 室 室長 （氏名）佐々木 恵子 TEL 03-3456-1111  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無：有  
決算説明会開催の有無：有

（百万円未満切捨て）

### 1. 2026年3月期第3四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

#### （1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

|               | 売上高       |      | 営業利益    |       | 経常利益   |       | 親会社株主に帰属する<br>四半期純利益 |       |
|---------------|-----------|------|---------|-------|--------|-------|----------------------|-------|
|               | 百万円       | ％    | 百万円     | ％     | 百万円    | ％     | 百万円                  | ％     |
| 2026年3月期第3四半期 | 1,976,533 | △0.6 | 31,627  | △69.8 | 32,588 | △58.5 | △4,489               | —     |
| 2025年3月期第3四半期 | 1,989,291 | △3.6 | 104,591 | △34.7 | 78,540 | △52.7 | 33,230               | △67.7 |

（注）包括利益 2026年3月期第3四半期 31,515百万円（△46.4％） 2025年3月期第3四半期 58,798百万円（△56.7％）

|               | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>四半期純利益 |
|---------------|-----------------|----------------------------|
|               | 円 銭             | 円 銭                        |
| 2026年3月期第3四半期 | △3.35           | —                          |
| 2025年3月期第3四半期 | 22.80           | 22.79                      |

（注）当第3四半期連結累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式は存在するものの1株当たり四半期純損失であるため記載しておりません。

#### （2）連結財政状態

|               | 総資産       | 純資産     | 自己資本比率 |
|---------------|-----------|---------|--------|
|               | 百万円       | 百万円     | ％      |
| 2026年3月期第3四半期 | 2,324,155 | 936,882 | 38.4   |
| 2025年3月期      | 2,245,920 | 973,565 | 41.6   |

（参考）自己資本 2026年3月期第3四半期 891,872百万円 2025年3月期 934,402百万円

### 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |      |       |
|--------------|--------|--------|--------|------|-------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末   | 合計    |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭  | 円 銭   |
| 2025年3月期     | —      | 7.50   | —      | 7.50 | 15.00 |
| 2026年3月期     | —      | 5.00   | —      |      |       |
| 2026年3月期（予想） |        |        |        | 5.00 | 10.00 |

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

|    | 売上高       |     | 営業利益   |       | 経常利益   |       | 親会社株主に帰属<br>する当期純利益 |       | 1株当たり<br>当期純利益 |
|----|-----------|-----|--------|-------|--------|-------|---------------------|-------|----------------|
|    | 百万円       | ％   | 百万円    | ％     | 百万円    | ％     | 百万円                 | ％     | 円 銭            |
| 通期 | 2,900,000 | 4.0 | 70,000 | △49.6 | 60,000 | △39.1 | 10,000              | △75.6 | 7.47           |

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：有

新規 1社（社名）三菱・モーターズ・ファイナンス・フィリピンズ・インク

除外 2社（社名）ジャトコ株式会社、瀋陽航天三菱汽車発動機製造有限公司

（注）詳細は、添付資料P. 7「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項（連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更に関する注記）」をご覧ください。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

（注）詳細は、添付資料P. 7「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項（四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記）」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- |                      |     |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | ： 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更        | ： 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更         | ： 無 |
| ④ 修正再表示              | ： 無 |

(4) 発行済株式数（普通株式）

|                     |            |                |            |                |
|---------------------|------------|----------------|------------|----------------|
| ① 期末発行済株式数（自己株式を含む） | 2026年3月期3Q | 1,460,476,846株 | 2025年3月期   | 1,460,476,846株 |
| ② 期末自己株式数           | 2026年3月期3Q | 122,124,165株   | 2025年3月期   | 122,320,463株   |
| ③ 期中平均株式数（四半期累計）    | 2026年3月期3Q | 1,338,282,296株 | 2025年3月期3Q | 1,457,769,376株 |

（注）期末自己株式数には、役員報酬BIP信託が保有する当社株式（2026年3月期3Q2,128,940株、2025年3月期2,325,526株）が含まれております。また、役員報酬BIP信託が保有する当社株式を、期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めております。（2026年3月期3Q2,199,568株、2025年3月期3Q2,451,184株）。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述についてのご注意）

本資料に記載されている将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づいており、リスクと不確実性を含んでおります。従いまして、今後の当社グループの事業領域を取り巻く経済情勢、市場の動向、金利・為替の変動、関係法令・規則の変更可能性等により、実際の業績がこれらの記述と大きく異なる可能性があることをご承知おきください。

なお、潜在的リスクや不確定要因はこれらに限られるものではありませんので、ご注意ください。また、当社は、将来生じた事象を反映するために、本資料に記載された情報を更新する義務を負っておりません。投資に関する最終的な決定は、投資家の皆様ご自身の責任をもってご判断ください。本資料に記載されている情報に基づき投資された結果、何らかの損害が発生した場合でも、当社は責任を負いかねますので、ご了承ください。

（決算補足説明資料及び決算説明会内容の入手方法）

決算補足説明資料は、当社ウェブサイトにて同日開示しております。

また、同日の説明内容（音声）については、当日使用した説明会資料とともに、開催後速やかに当社ウェブサイトに掲載する予定です。

○添付資料の目次

|                                    |    |
|------------------------------------|----|
| 1. 経営成績等の概況 .....                  | 2  |
| (1) 当四半期の経営成績の概況 .....             | 2  |
| (2) 当四半期の財政状態の概況 .....             | 2  |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....    | 2  |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....           | 3  |
| (1) 四半期連結貸借対照表 .....               | 3  |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 ..... | 5  |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....        | 7  |
| (連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更に関する注記) .....   | 7  |
| (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記) ..... | 7  |
| (追加情報の注記) .....                    | 7  |
| (セグメント情報等の注記) .....                | 8  |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....     | 10 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....              | 10 |
| (四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....    | 10 |

## 1. 経営成績等の概況

## (1) 当四半期の経営成績の概況

当年度大きな逆風となった米国の関税政策については落ち着きつつあるものの、依然として世界の事業環境は不透明な状況が続いております。中国メーカーによる積極的な輸出姿勢の継続に伴い価格競争は引き続き厳しく、さらには、米中対立やグリーン製品をめぐる政策摩擦、世界的な景気減速への懸念など、地政学・マクロ経済両面での不確実性は依然として高い水準にあります。

こうした厳しい外部環境の中、第3四半期までの業績は、前年同期比で減収・減益となりましたが、新型車の投入をはじめとする取り組みが奏功し、足元では収益が底を打ち、徐々に回復傾向がみられるようになっていきます。

当第3四半期連結累計期間の業績は、販売台数はグローバルで前年同期比6%減の58万9千台、売上高は前年同期比1%減の1兆9,765億円となりました。営業利益は316億円（前年同期比△730億円）、経常利益は326億円（前年同期比△459億円）、親会社株主に帰属する当期純損失は45億円（前年同期比△377億円）となりました。

事業別セグメントの業績は以下のとおりです。

## (i) 自動車

当第3四半期連結累計期間における自動車事業に係る売上高は1兆9,523億円（前年同期比△203億円）となり、営業利益は289億円（前年同期比△717億円）となりました。

## (ii) 金融

当第3四半期連結累計期間における金融事業に係る売上高は362億円（前年同期比+8億円）となり、営業利益は24億円（前年同期比△10億円）となりました。

## (2) 当四半期の財政状態の概況

当第3四半期連結会計期間末の総資産は2兆3,242億円（前期末比+783億円）となりました。そのうち現金及び預金は3,345億円（前期末比△1,180億円）となりました。負債合計は1兆3,873億円（前期末比+1,149億円）となり、そのうち有利子負債残高は、4,214億円（前期末比+1,066億円）となりました。純資産は9,369億円（前期末比△367億円）となりました。この結果、自己資本比率は38.4%（前年度末は41.6%）となりました。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、当第3四半期連結会計期間の販売実績及び足もとの需要動向を踏まえ、連結売上高見通しを修正しております。なお、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は、2025年11月5日に公表した業績予想を据え置いております。

2026年3月期通期 連結業績予想数値の修正（2025年4月1日～2026年3月31日）

|                         | 連 結 売 上 高        | 連 結 営 業 利 益   | 連 結 経 常 利 益   | 親会社株主に帰属<br>する当期純利益 | 1 株 当 たり<br>連 結 当 期 純 利 益 |
|-------------------------|------------------|---------------|---------------|---------------------|---------------------------|
| 前回発表予想 (A)              | 百万円<br>2,820,000 | 百万円<br>70,000 | 百万円<br>60,000 | 百万円<br>10,000       | 円 銭<br>7.47               |
| 今回修正予想 (B)              | 2,900,000        | 70,000        | 60,000        | 10,000              | 7.47                      |
| 増 減 額<br>( B - A )      | +80,000          | 0             | 0             | 0                   | -                         |
| 増 減 率 ( % )             | +2.8%            | 0.0%          | 0.0%          | 0.0%                | -                         |
| (参考) 前期実績<br>(2025年3月期) | 2,788,232        | 138,826       | 98,602        | 40,987              | 28.70                     |

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

|                | 前連結会計年度<br>(2025年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間<br>(2025年12月31日) |
|----------------|-------------------------|-------------------------------|
| 資産の部           |                         |                               |
| 流動資産           |                         |                               |
| 現金及び預金         | 452,510                 | 334,512                       |
| 受取手形、売掛金及び契約資産 | 154,199                 | 174,396                       |
| 販売金融債権         | 267,041                 | 307,869                       |
| 商品及び製品         | 266,209                 | 341,783                       |
| 仕掛品            | 26,504                  | 32,723                        |
| 原材料及び貯蔵品       | 70,492                  | 81,085                        |
| 短期貸付金          | 2,251                   | 12                            |
| その他            | 153,419                 | 224,941                       |
| 貸倒引当金          | △1,498                  | △1,401                        |
| 流動資産合計         | 1,391,131               | 1,495,924                     |
| 固定資産           |                         |                               |
| 有形固定資産         |                         |                               |
| 建物及び構築物（純額）    | 96,521                  | 104,663                       |
| 機械装置及び運搬具（純額）  | 188,780                 | 212,078                       |
| 工具、器具及び備品（純額）  | 65,803                  | 79,650                        |
| 土地             | 122,179                 | 123,747                       |
| 建設仮勘定          | 51,085                  | 29,725                        |
| 有形固定資産合計       | 524,369                 | 549,866                       |
| 無形固定資産         | 51,168                  | 49,455                        |
| 投資その他の資産       |                         |                               |
| 投資有価証券         | 102,736                 | 57,416                        |
| 長期貸付金          | 2,909                   | 3,283                         |
| 退職給付に係る資産      | 9,290                   | 9,117                         |
| 繰延税金資産         | 78,821                  | 85,508                        |
| その他            | 90,108                  | 78,630                        |
| 貸倒引当金          | △4,614                  | △5,046                        |
| 投資その他の資産合計     | 279,251                 | 228,909                       |
| 固定資産合計         | 854,789                 | 828,231                       |
| 資産合計           | 2,245,920               | 2,324,155                     |

(単位：百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(2025年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間<br>(2025年12月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                         |                               |
| 流動負債          |                         |                               |
| 支払手形及び買掛金     | 350,954                 | 375,608                       |
| 電子記録債務        | 106,039                 | 103,784                       |
| 短期借入金         | 22,651                  | 117,584                       |
| コマーシャル・ペーパー   | 47,500                  | 60,000                        |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 83,427                  | 85,521                        |
| リース債務         | 3,867                   | 5,322                         |
| 未払金及び未払費用     | 216,737                 | 197,703                       |
| 未払法人税等        | 12,178                  | 8,896                         |
| 製品保証引当金       | 70,062                  | 68,390                        |
| その他           | 90,517                  | 92,207                        |
| 流動負債合計        | 1,003,936               | 1,115,017                     |
| 固定負債          |                         |                               |
| 長期借入金         | 130,460                 | 120,618                       |
| リース債務         | 26,884                  | 32,328                        |
| 繰延税金負債        | 92                      | 91                            |
| 退職給付に係る負債     | 40,576                  | 46,067                        |
| その他           | 70,404                  | 73,150                        |
| 固定負債合計        | 268,418                 | 272,255                       |
| 負債合計          | 1,272,355               | 1,387,273                     |
| <b>純資産の部</b>  |                         |                               |
| 株主資本          |                         |                               |
| 資本金           | 284,382                 | 284,382                       |
| 資本剰余金         | 185,780                 | 185,780                       |
| 利益剰余金         | 500,609                 | 436,509                       |
| 自己株式          | △56,383                 | △56,310                       |
| 株主資本合計        | 914,388                 | 850,361                       |
| その他の包括利益累計額   |                         |                               |
| その他有価証券評価差額金  | △400                    | 1,136                         |
| 繰延ヘッジ損益       | △25                     | △230                          |
| 為替換算調整勘定      | 33,331                  | 53,994                        |
| 退職給付に係る調整累計額  | △12,892                 | △13,390                       |
| その他の包括利益累計額合計 | 20,013                  | 41,510                        |
| 新株予約権         | 6                       | 6                             |
| 非支配株主持分       | 39,157                  | 45,003                        |
| 純資産合計         | 973,565                 | 936,882                       |
| 負債純資産合計       | 2,245,920               | 2,324,155                     |

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

|                                       | 前第3四半期連結累計期間<br>(自 2024年4月1日<br>至 2024年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年12月31日) |
|---------------------------------------|--|--|
| 売上高                                   | 1,989,291                                      | 1,976,533                                      |
| 売上原価                                  | 1,589,709                                      | 1,672,421                                      |
| 売上総利益                                 | 399,581  | 304,111  |
| 販売費及び一般管理費                            |  |  |
| 広告宣伝費                                 | 45,058   | 34,398   |
| 運賃                                    | 73,403   | 66,715   |
| 貸倒引当金繰入額                              | 77   | 242  |
| 役員報酬及び給料手当                            | 65,806   | 63,447   |
| 退職給付費用                                | 3,078  | 3,502  |
| 減価償却費                                 | 13,805   | 16,073   |
| 研究開発費                                 | 48,380   | 47,762   |
| その他                                   | 45,377   | 40,342   |
| 販売費及び一般管理費合計                          | 294,990  | 272,484  |
| 営業利益又は営業損失(△)                         | 104,591  | 31,627   |
| 営業外収益                                 |  |  |
| 受取利息                                  | 9,790  | 6,714  |
| 為替差益                                  | —  | 217  |
| 持分法による投資利益                            | —  | 1,140  |
| 海外関税等未払金戻入益                           | 2,617  | —  |
| その他                                   | 2,899  | 2,866  |
| 営業外収益合計                               | 15,308   | 10,939   |
| 営業外費用                                 |  |  |
| 支払利息                                  | 5,015  | 4,505  |
| 為替差損                                  | 23,455   | —  |
| 訴訟関連費用                                | 2,359  | 1,258  |
| 持分法による投資損失                            | 3,096  | —  |
| その他                                   | 7,433  | 4,214  |
| 営業外費用合計                               | 41,359   | 9,978  |
| 経常利益又は経常損失(△)                         | 78,540   | 32,588   |
| 特別利益                                  |  |  |
| 固定資産売却益                               | 800  | 851  |
| 投資有価証券売却益                             | —  | 2,500  |
| その他                                   | 199  | 82   |
| 特別利益合計                                | 999  | 3,434  |
| 特別損失                                  |  |  |
| 固定資産除却損                               | 2,512  | 2,104  |
| 減損損失                                  | 2,597  | 148  |
| 関係会社出資金売却損                            | —  | 6,293  |
| 米国環境クレジット評価損                          | —  | 7,191  |
| その他                                   | 308  | 1,077  |
| 特別損失合計                                | 5,418  | 16,815   |
| 税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)         | 74,120   | 19,207   |
| 法人税等                                  | 31,503   | 16,886   |
| 四半期純利益又は四半期純損失(△)                     | 42,617   | 2,321  |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△) | 9,387  | 6,810  |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△) | 33,230   | △4,489   |

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

|                   | 前第3四半期連結累計期間<br>(自 2024年4月1日<br>至 2024年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年12月31日) |
|-------------------|--|--|
| 四半期純利益又は四半期純損失(△) | 42,617   | 2,321  |
| その他の包括利益          |  |  |
| その他有価証券評価差額金      | △1,657   | 1,535  |
| 繰延ヘッジ損益           | △480   | △401   |
| 為替換算調整勘定          | 20,032   | 32,004   |
| 退職給付に係る調整額        | △2,465   | △503   |
| 持分法適用会社に対する持分相当額  | 752  | △3,441   |
| その他の包括利益合計        | 16,180   | 29,193   |
| 四半期包括利益           | 58,798   | 31,515   |
| (内訳)              |  |  |
| 親会社株主に係る四半期包括利益   | 48,622   | 24,034   |
| 非支配株主に係る四半期包括利益   | 10,176   | 7,480  |



## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

## (連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更に関する注記)

前連結会計年度において、当社の非連結子会社であったミツビシ・モーターズ・ファイナンス・フィリピンズ・インクについては、当社グループにおける重要性が増したことから、第1四半期連結会計期間より連結の範囲に含めております。

第1四半期連結会計期間において、当社の持分法適用関連会社であったジヤトコ株式会社は、影響力が低下したことにより、持分法適用の範囲から除外しております。また、第2四半期連結会計期間において、当社の持分法適用関連会社であった瀋陽航天三菱汽車発動機製造有限公司は、出資持分を売却したことにより、持分法適用の範囲から除外しております。

## (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

## (税金費用の計算)

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益又は税引前当期純損失に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失に当該見積実効税率を乗じて計算しております。ただし、見積実効税率を使用できない場合には、法定実効税率を使用しております。

## (追加情報の注記)

## (子会社に対する訴訟)

米国ペンシルベニア州フィラデルフィア一般訴訟裁判所における製造物責任訴訟（2018年11月提起）において、当社の子会社であるミツビシ・モーターズ・ノース・アメリカ・インク（以下、「MMNA」）に対して、2024年5月6日（米国現地時間）付で1,010百万米ドルの損害賠償の支払いを命じる判決が下されました。MMNAは、2024年5月28日（米国現地時間）付で、当該判決を不服として、米国ペンシルベニア州上級裁判所に控訴を提起し、2025年12月22日（米国現地時間）に一審判決を破棄差戻する旨の判決が下されました。

(セグメント情報等の注記)

I 前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

|                  | 自動車       | 金融     | 計         | 調整額<br>(注1) | 合 計<br>(注2) |
|------------------|-----------|--------|-----------|-------------|-------------|
| 売上高              |           |        |           |             |             |
| (1) 外部顧客に対する売上高  |           |        |           |             |             |
| 顧客との契約から生じる収益    | 1,956,065 | 15,296 | 1,971,362 | —           | 1,971,362   |
| その他の収益           | 426       | 17,503 | 17,929    | —           | 17,929      |
| 小 計              | 1,956,491 | 32,800 | 1,989,291 | —           | 1,989,291   |
| (2) セグメント間の内部売上高 | 16,069    | 2,605  | 18,675    | △18,675     | —           |
| 計                | 1,972,561 | 35,405 | 2,007,967 | △18,675     | 1,989,291   |
| セグメント利益又は損失(△)   | 100,593   | 3,401  | 103,995   | 596         | 104,591     |

(注) 1. 調整額は、セグメント間取引消去によるものであります。

2. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益又は営業損失と一致しております。

## 2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

自動車事業において、減損損失を2,597百万円計上しております。

(地域に関する補足情報)

## 1. 外部顧客の所在地を基礎として区分した外部顧客に対する売上高

(単位: 百万円)

|               | 日本      | 北米      | 欧州     | アジア     | オセアニア   | その他     | 合 計       |
|---------------|---------|---------|--------|---------|---------|---------|-----------|
| 売上高           |         |         |        |         |         |         |           |
| 外部顧客に対する売上高   |         |         |        |         |         |         |           |
| 顧客との契約から生じる収益 | 424,629 | 529,546 | 75,830 | 421,702 | 234,937 | 284,715 | 1,971,362 |
| その他の収益        | 17,583  | 326     | —      | —       | 20      | —       | 17,929    |
| 計             | 442,212 | 529,872 | 75,830 | 421,702 | 234,957 | 284,715 | 1,989,291 |

(注) 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

(1) 北 米・・・・・・米国、カナダ、メキシコ

(2) 欧 州・・・・・・ドイツ、フランス、スペイン、オランダ

(3) アジア・・・・・・フィリピン、インドネシア、タイ、ベトナム

(4) オセアニア・・・・オーストラリア、ニュージーランド

(5) その他・・・・・・U. A. E.、ブラジル

## Ⅱ 当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

|                 | 自動車       | 金融     | 計         | 調整額<br>(注1) | 合 計<br>(注2) |
|-----------------|-----------|--------|-----------|-------------|-------------|
| 売上高             |           |        |           |             |             |
| （1）外部顧客に対する売上高  |           |        |           |             |             |
| 顧客との契約から生じる収益   | 1,947,186 | 13,277 | 1,960,464 | —           | 1,960,464   |
| その他の収益          | 405       | 15,663 | 16,068    | —           | 16,068      |
| 小 計             | 1,947,592 | 28,941 | 1,976,533 | —           | 1,976,533   |
| （2）セグメント間の内部売上高 | 4,692     | 7,210  | 11,902    | △11,902     | —           |
| 計               | 1,952,284 | 36,151 | 1,988,436 | △11,902     | 1,976,533   |
| セグメント利益又は損失(△)  | 28,920    | 2,355  | 31,276    | 351         | 31,627      |

(注) 1. 調整額は、セグメント間取引消去によるものであります。

2. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益又は営業損失と一致しております。

(地域に関する補足情報)

## 1. 外部顧客の所在地を基礎として区分した外部顧客に対する売上高

(単位: 百万円)

|               | 日本      | 北米      | 欧州      | アジア     | オセアニア   | その他     | 合 計       |
|---------------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|-----------|
| 売上高           |         |         |         |         |         |         |           |
| 外部顧客に対する売上高   |         |         |         |         |         |         |           |
| 顧客との契約から生じる収益 | 435,110 | 457,804 | 129,517 | 437,295 | 200,901 | 299,834 | 1,960,464 |
| その他の収益        | 15,192  | 313     | —       | 546     | 14      | —       | 16,068    |
| 計             | 450,303 | 458,117 | 129,517 | 437,842 | 200,916 | 299,834 | 1,976,533 |

(注) 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

- (1) 北 米・・・・・・米国、カナダ、メキシコ
- (2) 欧 州・・・・・・ドイツ、スペイン、オランダ
- (3) アジア・・・・・・フィリピン、インドネシア、ベトナム、タイ
- (4) オセアニア・・・・オーストラリア、ニュージーランド
- (5) その他・・・・・・ブラジル、U. A. E.

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

2025年度第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

|       | 前第3四半期連結累計期間<br>(自 2024年4月1日<br>至 2024年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年12月31日) |
|-------|--|--|
| 減価償却費 | 54,997百万円                                      | 60,489百万円                                      |